EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

nº 02/2025

RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Professor Gustavo Brunetto torna público o resultado do processo seletivo, junto ao Edital

018/2024, para concessão de Bolsa de Iniciação Científica a estudantes dos cursos de graduação

e/ou técnico-profissionalizantes das escolas técnicas da Universidade Federal de Santa Maria.

Confira o resultado abaixo:

Professor(a)

Orientador(a)
Título do Projeto Modalidade Aluno Situação

Gustavo

Brunetto

Estratégias para racionalizar o uso de

nutrientes em sistemas de cultivo

e melhorar o estado nutricional de plantas
Iniciação

Científica

Arthur

Goncalves

Gulartt

Classificado

Santa Maria, 14 de abril de 2025.

_________________________

Gustavo Brunetto